
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

 
Ministr ocenil bezpečné podniky  

 
Tisková zpráva 

 
Ministr práce a sociálních věcí Zdeněk Škromach předal v úterý 18.5. 2004 na 

brněnském výstavišti zástupcům osmi firem osvědčení Bezpečný podnik. Tyto podniky 
tak rozšířily řady zaměstnavatelů, kteří toto osvědčení dostali už v minulosti. 

 
Osvědčení Bezpečný podnik převzali zástupci těchto firem: 
  

1. Kovohutě Příbram, a. s. 
2. MIKROP ČEBÍN a. s. 
3. SMO a. s. 
4. TCHAS, spol. s r. o. 
5. Ingstav Ostrava, akciová společnost  
6. UNIPS Ostrava, akciová společnost 
7. Pražská energetika, a. s. 
8. Severočeská energetika, a. s. 

 
Současně byly vyhlášeny výsledky národního kola programu Správná praxe. 

Bylo nominováno šest společností. Zvítězila společnost ŽS  Brno, a.s., závod 
Energetické a ekologické stavitelství, která se zúčastní jako zástupce ČR závěrečného 
mezinárodního ceremoniálu Evropského týdne BOZP v Bilbau, kde budou předány 
Evropské ceny vítězům národních kol programu Správná praxe. 
  
 
Výsledky národního kola programu Správná praxe: 
 

1. ŽS  Brno, a.s., závod Energetické a ekologické stavitelství 
Charakteristika projektu:  
Využití integrovaného systému managementu bezpečnosti práce k cílevědomému a 
komplexnímu vytváření pracovní pohody zaměstnanců  s využitím zkušeností 
z programu Správná praxe.  
 

2.  Eurotel Praha spol. s r.o.  
Charakteristika projektu:  
Systém identifikace nebezpečí a hodnocení rizik ve specifických 
podmínkách práce na anténních systémech. Základnové stanice společnosti 
Eurotel Praha, aplikace zásad programu Správná praxe  při  práci ve 
výškách a nad otevřenou hloubkou. 

 
3. J. Seidl a spol., s. r. o. Dvůr Králové n. Labem 

Charakteristika projektu: 
Aplikace zásad programu Správná praxe v podmínkách malých a středních 



 

stavebních podniků a využití zkušeností při přípravě zaměstnanců. 
 

 
4. Stavební společnost Rudolf Kmoch spol. s r.o., Pardubice 

Charakteristika projektu: 
Aplikace zásad programu Správná praxe v podmínkách malých a středních 
stavebních podniků a využití zkušeností při přípravě zaměstnanců. 
 

5. Slezské stavby Opava,  spol. s r.o. 
Charakteristika projektu: 
Osvěta a propagace v systému ISO 9001 a ISO 14001, prezentace a 
zkušenosti z aplikace opatření  programu Správná praxe v podmínkách 
podniku. 
 

6. Pozemní stavitelství Hodonín, spol. s r.o. 
Charakteristika projektu: 
Program Správná praxe jako nástroj snižování úrazovosti a  upevňování 
kvality práce ve firmě. 
 

 
Předáním ocenění byl zároveň zahájen Evropský týden BOZP 2004 v ČR. 

 
 
 
V Praze dne 19. 5. 2004                     Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
                                                             


